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حافظ
ما در پياله عکس رخِ يار ديده ايم
ای بی خبر ز لذتِ شُربِ مدامِ ما

خاموشیکولرهایبرقخوار
فاطمه عباسی

عطر گل، بوی گلاب  روز هشتم ارديبهشت در تقويم به عنوان روز ميمند ثبت شده است. در اين فصل عطر گل و گلاب فضای اين شهر را پر می کند. ميمند در عکس روز
فاصله 11۷کيلومتری شيراز قرار دارد که يکی از بزرگ ترين توليدکنندگان گل و گلاب ايران است.   عکس ها: باشگاه خبرنگاران جوان

چندی پيش يک جفت اسب از گارد 
سواره نظام سلطنتی، حوالی ساعت 
نظم، در اختيار ارتش ها يا نيروهای نظامی جهان قرار دارند. در اينجا به افکار عمومی را به حيوانات زبان بسته ای جلب کرده که برای برقراری زخمی ها و اسب ها اکنون در سلامت کامل هستند؛ اما اين اتفاق، توجه هم به برخی اتومبيل ها وارد کردند. البته ارتش انگلستان اعلام کرده، پرتاب کردن سوارهايشان، لااقل4شهروند را هم زخمی و خسارت هايی 8 ونيم صبح، در خيابان های لندن رم کردند؛ اسب هايی که بعد از 

برخی از آنها اشاره می کنيم.

حیوانات نظامی
سیدسروش طباطبایی پور

دغدغه

کارت سوخت در بازار سياه

تا همین چند وقت پیش خیلی از افرادى که از خودروى 
شخصی شان استفاده نمی کردند، کارت سوختشان را 
اجاره می دادند تا سهمیه شان نسوزد و از این طریق پولی 
هم به جیب زده باشند، اما صحبت هاى وزیر نفت مبنی بر 
اینکه به زودى سوختگیرى فقط با کارت سوخت شخصی 
انجام می شود و دیگر خبرى از کارت سوخت آزاد در 
جایگاه ها نخواهد بود، باعث شد عده اى به فکر فروش 
کارت هاى سوخت به عده اى که سوختگیرى برایشان چالش 
خواهد شد، بیفتند. اگر سرى به سایت هاى فروش بزنید، 
آگهی هاى مختلفی را براى فروش کارت سوخت می بینید 
که قیمت هاى جالبی دارند، قیمت هایی که از یک میلیون  
تا 20میلیون متغیر است. حتما می دانید که این روش ها 
کاملا غیرقانونی است و حتی ممکن است باعث شود افرادى 
کارت هاى سوخت را سرقت کرده و بفروشند و عده اى هم 
این کارت هاى سرقتی را بخرند و بعد توى دردسر بیفتند. 
البته که وزیر نفت این را هم گفته که قرار است با استفاده 
از روش هاى غیرقیمتی مصرف سوخت را کنترل کنند و 
کارت سوخت هاى اضطرارى به تعداد معدود در جایگاه هاى 
سوخت قرار می گیرد تا افرادى که کارت سوختشان نرسیده 
و مشکل دارند، استفاده کنند. مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده هاى نفتی ایران هم گفته که هیچ نگرانی بابت توزیع 
بنزین وجود ندارد و لازم نیست نگران باشید.  با این حال 
توصیه ما به شما این است که از خرید کارت هاى سوخت 
خوددارى کنید و تا جایی که امکان دارد کمتر از خودروى 
شخصی استفاده کنید تا سوخت کمترى مصرف شود و 

سهمیه کارت سوخت تان برایتان کافی باشد.

مهر هميشگی ايرانيان در جهان زبانزد است و اتفاقی 
نبوده که مردم برای کمک به هم وطنشان شتاب نکرده 
باشند و يکديگر را تنها گذاشته باشند؛ نمونه اش را بارها 
در بروز بلايای طبيعی ديده ايم و يا در سرمای زمستان که 
عده ای با راه انداختن پويش های مختلف، گرما را به خانه 
محرومان هديه می دهند. در واقع در مملکتی زندگی 
می کنيم که هر کسی، تا جايی که از دستش بر می آيد 
برای کمک دريغ نمی کند؛ يک نمونه زيبا که اين روزها 
در فضای مجازی حسابی وايرال شده، همين تصويری 
است که مشاهده می کنيد. بنر تحسين برانگيز يک نانوا 
بالای ورودی مغازه اش که روی آن نوشته: »هيچ کس نبايد 
گرسنه بخوابد. اگر به هر دليل پول همراه نداريد، يک 
عدد نان رايگان هديه بگيريد.« دمتان گرم و کاسبی تان 

پر برکت آقای نانوا!

عکس خانه

می خواستم کاری را انجام دهم که کسی تاکنون نکرده 
بود، نه در ايران و نه حتی در خارج از ايران.

هوشنگ سيحون

همدان قلب ایران 
است و آرامگاه او قلب 
همدان. به ویژه آنکه این شهر با ساختار و ساختمان مربعی اش، 
گویی مزار او را تنگ در آغوش کشیده و گرفته است؛ بنایی 
که درست 70سال پیش، در چنین روزى گشایش یافت؛ 
آرامگاهی نونوار و تازه ساز که هوشنگ سیحون، ملهم از گنبد 
قابوس، زیرنظر محسن فروغی و با تأیید آندره گدار و حمایت 
علی اکبر سیاسی ساخت تا نخستین اثر معمارى اش، پس 
از فارغ التحصیلی از مدرسه عالی مطالعات معمارى  پاریس 
باشد؛ فرایندى که البته از وقتی درباره اش اندیشیده شد تا 
زمانی که پرده بردارى شد، 9سالی طول کشید تا آنکه در 
پایان کنگره اى 10روزه رخ نمایی کرد. ویژه برنامه هزارمین 
زادروز بوعلی سینا، با حضور حیرت انگیز 69ایران شناس از 
26کشور جهان برگزار شد و آن قدر احداث آن مهم بود که 
نه تنها مجلس، 300هزار تومان بودجه کمکی برایش مصوب 
کرد که 900هزار بلیت  اعانه ملی فروخته شد و درصدى از 
فروش کارخانه سیمان رى در اختیار انجمن آثار ملی قرار داده 

شد تا هزینه هاى ساخت آن تأمین شود.
براى گشایش بناى نوبنیاد مقبره ابن سینا در بعدازظهر 
پنجشنبه، نهم اردیبهشت1333 همه آمده بودند . ردپاى 
آن مراسم را می توان در خاطرات و همچنین روزنامه ها پیدا 
کرد. یکی شان ذبیح الله صفا بود که در جایی نوشته است: 
»چهارشنبه هشتم اردیبهشت، میهمانان عازم همدان شدند. 
صبح روز بعد، آرامگاه این دانشمند نامی گشایش یافت. یکی 
از نکات مهم مراسم، پرده بردارى از مجسمه ابن سینا )ساخته 
ابوالحسن صدیقی( و افتتاح آرامگاه او )با معمارى هوشنگ 

سیحون( و سخنرانی لویی ماسینیون است.«
به شهادت خبرنگار روزنامه اطلاعات؛ »مراسم خاصی براى 
این موضوع مهم تدارک دیده شده بود و براى همین مهم در 
میدان مجسمه ابوعلی سینا متجاوز از 30هزار نفر از اهالی 
اجتماع کرده بودند.« و به گزارش روزنامه کوشش؛ »مجسمه 
دانشمند بزرگ عالی مقام شرق روى پایه فلزى و سنگ مرمر 
سفید به طرز بسیار زیبایی تزیین شده و 3 متر ارتفاع آن 
است. آقاى حسین علاء، وزیر دربار، نوار مخصوص را قطع 
کرد و ازدحام جمعیت هورا کشیدند و احساسات ملی را 

نمایان کردند.«
 اما به نظر یکی از سخنرانی هاى بسیارخاص و پربارى را که 
درباره پورسینا ایراد شد در میان کلمات و جملات ولادیمیر 
مینورسکی، ایران شناس روس می توان یافت که گفت: 
»این تجلیل، ابن سینا را به صورت بتی زراندود که باید 
مورد پرستش قرار گیرد درنمی آورد، بلکه به صورت مردى 
درمی آورد که منطق عصر خود را پیروى می کند و این خود 
باید او را براى ایرانیان و دوستداران ایران گرامی تر و ارجمندتر 
سازد.« حالا از آن روز باشکوه، درست 7 دهه گذشته است و 
آرامگاه پورسینا، مهم ترین بناى همدان است و عالم و عامی و 
هرکس که قدم به این دیار می گذارد، نمی شود که بی ندیدنش 

از آن برود، زیرا مدفن او، نماد همدان است.

حمیدرضا محمدی

نماد همدان

جمیله شیخی 
بازیگر

)۹ اردیبهشت ۱۳۰۹ -۱۳۸۰( 

70سال پس از گشایش آرامگاه بوعلی  سینا

در زندگي من حرفه بازيگري 
خیلي مهم بود. اما هیچ وقت 

بازيگري باعث نشد كه فراموش 
كنم همسر و مادر هستم.

اسب:  اسب ها شايد نقش پررنگ تری در خدمت رسانی به ارتش های جهان 
استفاده می کند. پليس انگلستان رفاقت بيشتری با اسب ها نسبت به ديگر کشورها دارد.همين دليل پليس از اين حيوان، برای برقراری نظم در زمين های فوتبال، گلف يا راگبی هم اسب های پليس، آموزش می بينند تا در موقعيت های پر سر و صدا هم آرام بمانند؛ به کارآمدترند؛ زيرا می توانند به مکان هايی بروند که گَرد ماشين های پليس به آنجا نمی رسد. به پليس می کند؛ حتی برخی معتقدند اسب های پليس، در برخی مناطق از اتومبيل ها نيز داشته اند؛ به خصوص  در جنگ جهانی اول. در عصر ما نيز اين موجود نجيب، کمک شايانی 

پرنده:  در روزگاری که خبری 
از تلفن و اينترنت نبود، اين پرندگان 
آسمانی بودند که دستور فرماندهان 
نظامی را در مناطق عملياتی به گوش 

سربازان می رساندند؛ اما اين روزها، از 
پرندگان به گونه های ديگری بهره مند 

می شوند. مثلًا آموزش به عقاب ها برای 
توقف هواپيماهای بدون سرنشين، يکی 

از همين نمونه هاست. در کشور هلند، 
عقاب ها در خدمت قانون هستند.

سگ: سگ ها، سال هاست که عضو دائمی 
نيروهای پليس و امدادی هستند؛ کشف مواد مخدر، 

رديابی مجرمان، پيداکردن مجروحان زير آوار و... 
بخشی از خدماتی است که اين موجود باوفا در حق 

انسان انجام داده است. شايد مهم ترين ويژگی 
اين همکار قانون، شجاعت، آموزش پذيری و قابل  
اعتمادبودن است. بهترين نژاد اين حيوان، چوپان 
آلمانی يا همان »ژرمن شپرد« باهوش و قوی است.

گربه:  حس بويايی گربه ها، شبيه 
سگ هاست؛ اما معمولا برای پيداکردن مواد مخدر از 
آنها استفاده نمی کنند. مثلا در دوره ای، حمل ونقل 
خاويار در برخی کشورها، غيرقانونی بود و پليس 
برای پيداکردن آن، از گربه ها بهره می برد. در 
انگلستان، گربه ها به نگهبان های ايستگاه معروف 
بودند؛ يعنی در روزهايی که فناوری محدودتر 
بود، از گربه ها برای کنترل موش هايی که اطراف 
ايستگاه های راه آهن بودند، استفاده می شد تا 
خسارت کمتری به ريل ها وارد کنند.

قبض های نجومی بهار و تابستان، 
هر ساله پای مشترکان زيادی را به 
ادارات برق می کشاند و کولرهای 
گازی، بزرگ ترين متهم اين ماجرا 
شناخته شده اند. هر درجه افزايش 
دما، مصرف برق در ايران را بين500 
تا۷00مگاوات افزايش می دهد و اين 
وضعيت به اندازه ای حاد می شود 
که گاهی شبکه برق را با خاموشی 
و قطعی برق مواجه می کند. اين 
شرايط در حالی رخ می دهد که اگر 
بخواهيم براساس استانداردهای 
جهانی رفتار کنيم، به جز مردمی 
که در استان های جنوبی که گرم و 
شرجی  است زندگی می کنند،باقی 

افراد نيازی به استفاده از کولرهای 
گازی ندارند و کولرهای کم مصرف 
آبی جوابگو است. علاوه بر اين 
ايرانی ها دمای رفاه را رعايت 
نمی کنند و ترجيح می دهند با 
مصرف برق زياد زمستان را به 

خانه هايشان بياورند! 
البته قرار بود تبليغات و استفاده از 
کولرهای گازی محدود شود تا دچار 
خاموشی های مکرر و کمبود برق در 
تابستان نشويم، اما اين روزها که 
هوا رو به گرم شدن می رود، هرجا 
را که نگاه کنيد، يکی از تبليغات 
انواع کولر های گازی را می توانيد در 
شهر ببينيد. شهروندان زيادی هم 
برايشان مهم نيست که با استفاده 
از کولرگازی، چقدر مصرف برق را 
بالا می برند. عده ای هم گول اين 
تبليغات را می خورند و اگر تا پارسال 

از کولرآبی استفاده می کردند، 
امسال قصد خريد کولرگازی را 
کرده اند؛ بدون اينکه بدانند قرار 

است چقدر پول از جيب شان برود.
مسئولان وزارت نيرو و شرکت توانير، 
امسال سفت ايستاده  و اعلام کرده اند   
اگر از اين کولرها برای خنک شدن 

استفاده کنيد، بايد منتظر قبض های 
نجومی و بيش از 2ميليون تومان 

باشيد.
در واقع اگر مشترکی از کولرگازی 
استفاده کند، معمولا مصرف 
سرمايش آن حدود ٦ تا ۷ برابر 
می شود و با توجه به ويژگی 
خاص کولرگازی که به صورت 
نقطه ای خنک می کند، حداقل 
800کيلووات ساعت صرفا برای 
مصرف سرمايشی در يک خانه 
معمولی استفاده می شود که با توجه 
به مصرف ساير تجهيزات برقی، 
متوسط مصرف ماهانه نزديک 900 

تا 1000کيلووات ساعت خواهد شد.
اين ميزان مصرف بيش از 3برابر 
مصرف کسانی با همان ويژگی ها و 
همان تجهيزات خانگی است که به 
جای کولرگازی از کولرآبی استفاده 
می کنند. اين مقدار مصرف، باعث 
افزايش پلکانی تعرفه برق مصرفی 
می شود؛ يعنی در دامنه 300کيلووات 

ساعت، هر کيلووات ساعت به طور 
متوسط 120تومان در قبوض برق 
مشترکان محاسبه می شود، اما در 
دامنه 900 يا 1000کيلووات ساعت، 
شما بايد به ازای هر کيلووات ساعت 
1000تومان يعنی حدود 8برابر بيشتر 
هزينه برق را بپردازيد؛ بنابراين 
مصرف 3برابر و افزايش نرخ 
8برابری سبب افزايش 24برابری 
قبض برق کسانی که کولرگازی 
استفاده می کنند خواهد شد؛ 
به عبارتی، قبض برق اين مشترکان 
 در دوره 2ماهه بيش از 2ميليون

تومان می شود.
در نتيجه اگر ساکن جنوب کشور 
يا مناطق گرمسيری نيستيد، بهتر 
است بی خيال خريد کولرگازی 
شويد و اگر هم تا پارسال از اين مدل 
کولرها استفاده می کرديد، امسال 
تجديدنظر کنيد و با خريد کولرآبی، 
خودتان و بقيه را از خاموشی ها و 

هزينه های گزاف نجات بدهيد.

 اگر ازکولرهای گازی
 برای خنک شدن استفاده کنید، 

 باید منتظر 
قبض های نجومی و بیش از 

2میلیون تومان باشید

 شتر:  از اين موجود صبور و
 پر تحمل، بيشتر در خاورميانه و 

مناطق کويری استفاده می شد. شايد 
تنها راه حمل ونقل ادوات نظامی يا 

بازگرداندن مجروحان جنگی در دل 
کوير، همين موجود سختکوش و 

پرطاقت بود.


